lenzona; y de esta no hallo memoria alguna. A Juan Montaner ó Muntaner
que assi se llamaba entonces este apellido. P2ste Juan Muntaner no uso del

entierro de dicha Capilla, pues fué enterrado en el claustro en la sepultura

de su hermana Castellana Montaner y j)or él celebraba el Convento tres ani-

versarios notados en el libro antig'uo fol. 4, 15 y 31. Annii:ersayium domiid
Joaiinia Montanerü, absolutio in claustro super tumulum dominae Casfe-

llanoe ejus saroris.

10. El mismo Ramon Montaner tuvo en hijos á Martin y Macario. Este á

quien dejó su universal herencia, del matrimonio que contrajo con Na Espa-

ñola tuvo en hijo á Ramon Muntaner quien murió el año 1468 y fué ente-

rrado en dicha Capilla de San Macario seg'ún consta n.° 7. La dicha Espa-

ñola mujer de Macario Montaner dejó un aniversario perpetuo con limosna

de 2 %, y aunque no consta el año en que le dejó y murió, ya se celebraba y
era muerta en ol año 1399 según recibo de la Dominica 4 adviento de dicho

año: Habuimus de aniversario perpetuo dominae Spanyola uxoris quondam
Macarii Montanerü per manus uxoris Paschasi Maçana militis et sunt ejus-

dem mensis et anni.

(Biblioteca Universitaria de V.^ Capillas y sepulturas de la Iglesia y
claustro de este Real Convento de Predicadores de Valencia, escrive J. Jo-

seph Teixidor, Archivero del mismo lieal Convento, año del Nacimieri-

to Í755. Manuscrito, 80-7-2.)

VI

Nos Alfonsus d. g. rcx arag'onum valentie: de industria et ñde et legali-

tate vestri dilecti consiliarii nostri Raymundi montanerü fidem indubiam

obtinent tenore presentiimi conúttimus vobis et plenam ac liberam partem

ac autoritatem conferimus quod nomine et ])ro parte nostra ematis sen.emi

faciatis vinum necessarium pro felici viagio sen intrata quod faceré intendi-

mus contra pérfidos sarracenos regni Granate. Ita quod de partibus Calabrie

et Sicilie out alus partibus lütramarinis ont cismarinis vinum ipsum prout-

melius poteritis ad utilitatem curie nostre ematis sive a mercatoribus inde

emptionem faciatis ad certum quid ]n-o libra vel ad certum pretium pro sal-

ma, carrico sive quarterio vel ([uomodo quo discretioni vestri melius videbi-

tur expediré pro quo quidem vino emendo poteritis bono nostra obligare et

securitates idóneas com fidei iussoribus et tabulis campsarum prestare

Et alia omnia faceré (jue ad cautelam et securitatem vendentium ad dictum

vinum fuerit oportuno. Has enim seciiritates et obligationis et promissiones

de solvendo pretio dicti vini et lucro etiam inter vos et ipsos venditores con-

dito et conducendo fírmiter observare promittimus ac iuramus per deum et

ista santa (jiiatuor evangelia manibixs nostris corporaliter tacta promitten-

tes vobis bona fidc regia et sub virtute dicti prétiti iuramenti quod vos et

fidei iusores seu campsores per vos dandoa in dempues penitus ser validus

a predictis et de presonti vobis tantam qxiantitatem pecunie in loco certo

assigiiabimus que sutüciat ad predicta. Comittimus insuper vobis quod

vinum ipsum custodiatis et conservetis acportari ubi nos erimus in dicto via-

gio reg'ni (iranate faciati et inibi ipsum dimitatis et partiamini prout nos

seu scriptor portionis domus nostre de mandato nosti'o duccrimus ordinan-

dum et tam de emiitionibus supra dictis quam de administratione et parti-
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tionc dicti vini magistro rationali curie nostre teneainini reddere rationem.
In cuius rei testimouiíuii presentes fteri et sig-illo nostro appendicis jussinms
conimuniri. Dattis valentic octavo calendis dicembris auno domini niillessi-

mo nono. Francino de Bastida, Mandato regio.

Signnni menm michaelis ioannis aniat sacre catholice et Eegie magesta-
tis scribe niandati areginarii regentis protonotarie principatus cathalonie
per totam terram et ditioneni suam, notarii publici Barcinone, poi)ulati qui
hujusmodi .... a suo originali cuaterni super negotiis Granate a foleo eusdem
primo pretitulato in regio archivio recóndito et custodito per alium scribi

feci et clausi atíjue regentis ])rotonotarii regio sigillo muniti. Barchinone die

séptima tertia mensis decembris millessimo rex centessimo. Loco sigilli.

Cort del Justicia civil de Valeiicia.

(McDiaments y empaves. 1612. t. 7, m. 08, f'nl. 1 .)

Vil

Alfonsus del gratia liexaragonum valentio, lideli nostro macarlo munta-
nerii expensorii donnus inclite infant isse marie illustris principis Caroli

bone memovie Jerusalem et Sicilie regis filie salutem et gratiam licet super
ordinatione por nos facta pro solvendis sumptibus dicte int'antisse et fainilie

sue quam per vos cum littera nostra vobis directo que data fuit Aalentie

duodécimo kalendas iunii anuo subscripto mandavimus observarii continea-

tur interalia quod Jacobo de Arterii juniori portionem quatuor aminalium
ad rationem duorum solidorum bardinonis pro animali quolibet die qualibet

ordinatione tribuatis. ítem quod Poncio g'uillermi de Villafranca quatuor
animalium. Joanni de Centillis trium animalium Et ad opus vestri trium

animalium tril)ueritis pari modo die (lualibet portionem Et nihil hominus
(¡uod nos una cum prenominatis ómnibus videlicet unusquisqiie vestrum
eum lino scutifero ultra quitationis vobis et eis (jui dicitur doni promissa

ordinarie concederetis in domo seu curia ipsius int'antisse prout in littera

super dicta hec et alia latus continetur. Attamen significamus vobis quod
nos nunc recognita et prostpecta ordinatione predicta ordinationem et

quibusdam causis moderantes et eam in subscriptis restringentes sui dabi-

mus provideudum quod j)refatus Jacobus de Arterius cessante ulterius pre-

dicta postione quatuor equitaturaruní recipiat et gandeat pro labore sua

neg'atiorum dicte infantissc centum solidos regalium valentie (juelibet men-
se porciones etiam ])redicti ponci guillcrmi ad tres equitatuias Johannes de

sontillis prefati ad duas eqnitaturas et vestiam etiam portionem ad duas
equitaturas ducimus reducendas. Ita quod nnicuique portio unius equita-

ture de cetero subtrahatur et ulteriiis et ulterius non salvatur Providentes

insuper quod vos et alii prenominati de domo dicte infantisse ordinario

comedatis nec scutiferum vestrum nec eorum ad comedendum in domo ipsa

de cetero admitantur quocireíi volñs

Et mandamus quatenus hanc nostram ordinationem teneatis et ixnviola-

biliter observetis cetera autem in predicto priori ordinatione contenta volu-

mus et intendimus in sua robore permanere et observare prout in ipsa priori

litera expresantur. Datis Barchinone décimo quarto kalendis octobris auno

domini millessimo trecentessimo trigessimo quinto. S. Guillermi Augustin

notarii Regis.

Signum meum Michaelis Johannis chivat sacre catholice et regie mages-

tatis scribe.

(Manaments y empares 1612 T. 7, mano 68. fol. 6).
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VIII

Jacobus d. g. Rex Maioricarum. Pvopter inulta grata ot acceptibilia ser

vitia per vos dilectum camerarium nostrum Macharium montanerii filium

Rayinimdi montanerii in nostro servitio facta et inde faceré non ccssastis

de nostra libera volúntate assignamus vobis dicto Macario súper coffris nos-

tris bis mille solidos monete Maioricarum. Mandantes fidelibus procuratori-

l)us nostris Joanne et Ferdinando de Vallamundi.

Datis in civitate Maioricarum tertio nonas octol)ris anno domini m. tre-

centesimo trigessimo sexto.

(Manaments y empares 1613. L. 3, m. 48).

IX

Pro Macharlo muntanerii carnerario domini regis.

Jacobus. d. g. Rex maioricarum. Qula vos dllectus camerarius noster

macharius montaner lllam assignationeni quadraginta librarum monete
maioricarum per nos vobis ob vostra servitia (juod ad annuas pensiones

súper balulis de luchmajor et menecor Regni malorlcorum factam In solu-

tum prorata lllorum bismillc solidorum per nos vobis dicto Macario monta-

ner et insuper censu scrlbaniarum ac judicaturarum et tiibiitorum

bajulis civltatis malorlcorum et vicari. Ita quod vos quolibet anno habeatis

et perclplatis súper iurlbus et cmolumentis dictarum scrlbaniarum donec de

dictis bis mille solidis vobis concessis comi)lete satisfacletis.

Datis in Civitate malorlcorum, die dècima mensis decembrisanno anati-

vitate donula m. trecentessimo trigessimo séptimo.

X

Pro Macario Muntanerii camcrarlo domino Regis.

Jacobus. d. g. Rex majoricnrum... Attendentes nos assignates vobis

dilecto camerario nostro macario muntanerii singulis quadraginta libras

monete maioricarum In solutum lllorum bis mille solidorum In et supra

iuribus officiorum infrascriptos ut patet cum carta huismodi tenoris...

Jacobxis. d. g. R. maioricarum. Attendentes Insuper vos nobls supplican-

ti ut vobis dlctam gratiam finito temporo solutlonls dlctorum bis mille soli

dorum ampliare ad vite vestre dignarenuir nam cum servitia vestra

longa atíjue per vos nobls i)restita i)remiari maiorl gratia mercantur tenor

e presentis ipsas quadraginta libras maioricarum finito tempore solutionem

dictorum bismille solidorum habendas per nos annis singulis in et súper

censu seu tributo scrlbaniarum l)ajull civltatis et vicaril maioricariim prout

in dicta carta deslgnatur cimn vixeritis in humanis nobis concedimus man-
dantes notario seu scriptoribus dictarum scrlbaniarum tenentibus seu

regentibus quatenus finit tempore sohitionis dictorum bis mille solidorum

vigores ])resentis concessionis nobis annis sing-ulis vita vestra durante res-

pondeaut integre omni difticultats quiescente Datis maioricarum die vigé-

sima secunda monsls decembrls. a. d. i;537.
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XI

Jaeobiis. d. g. R(>x inaioric-ariun Fidolibusprocuratoribus iiostris in Ke<i'-

110 iiiaioricaruni Paulino Hondo consiliario et Boniardo Jane et Bernardo de
Vallamundi noçtris domesticis salutein et dilictionem Altendinius cuni nos-

tra littera comissise fideli nostro scutifero caniere Machario niuntanerii

diicentiun quinquaginta libras barcliinonenses (juas non sufficiunt ad sol-

vendum prestationem et prestitiuin illi solvere provistum quia de nostra cu-

ria absens fuit de nostro consensu inaiidainus vobis (luatenus de pecunia
nostra defis et solvatis dicto Machario niuntanerii ultra dictam ([uantitatem

centum quinquaginta libras i)redicte nioneto ad coniplementum rationis pre-

dicte quas per tot servitia per eum et eius patrem nobis íideliter impensa
atque per dictum Macharium assidue imi)enduntur dandas decernimus. Da-
tis in civitate navarini quarto calendas deccinbris auno domini ni. trecentcs-